
 

 

 

 
จ  ำนวนหน่วยกิตรวมตลอดหลกัสูตร 129 หน่วยกิต  
1.  หมวดวิชาศึกษาทั่วไป จ  ำนวน 30 หน่วยกิต 
รายวิชาศึกษาทั่วไปบังคับ จ ำนวน 34 หน่วยกิต 
สาระท่ี 1 ศาสตร์พระราชาและประโยชน์เพ่ือนมนุษย์          

จ านวน 4 หน่วยกติ 
942-107 ศำสตร์พระรำชำสู่กำรพฒันำ 

 ประโยชน์เพื่อนมนุษย ์ 3((3)-0-6) 
942-102 กำรช่วยชีวติพ้ืนฐำน 1((1)-0-2) 
 
สาระที่ 2 ความเป็นพลเมืองและชีวิตที่สันติ 
       จ านวน 5 หน่วยกติ 
942-106 ชีวติท่ีดี 3((3)-0-6) 
 
และใหเ้ลือกเรียน จ ำนวน 2 หน่วยกิต ดงัน้ี 
942-101 ควำมเป็นพลเมืองโลก 2((2)-0-4) 
หรือ 
943-104 กำรรับรู้ชีวติและธรรมชำติ      2((2)-0-4) 
 
สาระท่ี 3 การเป็นผู้ประกอบการ  จ านวน 1 หน่วยกติ 
001-103 ไอเดียสู่ควำมเป็นผูป้ระกอบกำร 1((1)-0-2) 
 
สาระท่ี 4 อยู่อย่างรู้เท่าทันและการรู้ดจิิทัล  

จ านวน 4 หน่วยกติ 
อยู่อย่างรู้เท่าทัน จ ำนวน 2 หน่วยกิต  
ใหเ้ลือกเรียนจำกรำยวชิำต่อไปน้ี  
หรือ   
947-102 รู้เท่ำทนัวทิยำศำสตร์และเทคโนโลย ี 2((2)-0-4) 
หรือ 
942-304 ชีวติคือกำรเดินทำง  2((2)-0-4) 
 
การรู้ดจิิทัล จ ำนวน 2 หน่วยกิต 
948-140 ทกัษะกำรใชดิ้จิทลั  2((2)-0-4) 
 
 

 

 
 
สาระที่ 5 การคิดเชิงระบบ การคิดเชิงตรรกะและตัวเลข 

จ านวน 4 หน่วยกติ 
การคิดเชิงระบบ จ ำนวน 2 หน่วยกิต  
ใหเ้ลือกเรียนจำกรำยวชิำต่อไปน้ี  
942-105 กำรคิดเชิงออกแบบ 2((2)-0-4) 
หรือ 
942-104 กำรคิดและกำรตดัสินใจ  2((2)-0-4) 
 
การคิดเชิงตรรกะและตัวเลข จ ำนวน 2 หน่วยกิต  
ใหเ้ลือกเรียนจำกรำยวชิำต่อไปน้ี  
946-146 กำรคิดเชิงตรรกะ 2((2)-0-4) 
หรือ 
947-216 ชีวติกบักำรค ำนวณ  2((2)-0-4) 
 
สาระที่ 6 ภาษาและการส่ือสาร จ านวน 8 หน่วยกติ 
ก ำหนดใหเ้รียนรำยวชิำ ดงัน้ี 
941-160 กำรฟังและพูดภำษำองักฤษพ้ืนฐำน  2((2)-0-4) 
941-161 กำรอ่ำนและเขียนภำษำองักฤษพ้ืนฐำน 2((2)-0-4) 
 
และให้เลือกจำกรำยวิชำภำษำอังกฤษ จ ำนวน 2 หน่วยกิต 
ดงัน้ี 
941-162 กำรพฒันำทกัษะภำษำองักฤษ   2((2)-0-4) 
หรือ  
941-163 ภำษำองักฤษเพื่อกำรประกอบอำชีพ   2((2)-0-4) 
และใหเ้ลือกจำกรำยวชิำภำษำต่ำงประเทศอ่ืน  
จ ำนวน 2 หน่วยกิต ดงัน้ี 
941-225 ภำษำจีนในชีวติประจ ำวนั      2((2)-0-4) 
941-226 ภำษำจีนจำกเพลง   2((2)-0-4) 
941-237 ภำษำญี่ปุ่นในชีวติประจ ำวนั   2((2)-0-4) 
941-246 ภำษำฝร่ังเศสในชีวติประจ ำวนั   2((2)-0-4) 
941-253 ภำษำเยอรมนัในชีวติประจ ำวนั   2((2)-0-4) 
941-275 ภำษำมลำยใูนชีวติประจ ำวนั   2((2)-0-4) 
941-286 ภำษำเกำหลีในชีวติประจ ำวนั   2((2)-0-4) 

หลกัสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต 
สาขาวชิาภาษาองักฤษธุรกจิ 
ศศ.บ (ภาษาองักฤษธุรกจิ)   B.A. (Business English)  



 

 

สาระที่ 7 สุนทรียศาสตร์และกฬีา จ านวน 2 หน่วยกติ 
สุนทรียศาสตร์ จ  ำนวน 1 หน่วยกิต ให้เลือกเรียนจำก
รำยวชิำต่อไปน้ี  
943-100 สุนทรียภำพของกำรด ำเนินชีวติ 1((1)-0-2) 
หรือ 
943-105 สีสันของบุคลิกภำพ 1((1)-0-2) 
หรือ 
996-122 กำรรับรู้สุนทรียศำสตร์ 1((1)-0-2) 
กฬีา จ  ำนวน 1 หน่วยกิต 
942-222 กีฬำเพ่ือชีวติ 1((1)-0-2) 
 
รายวิชาศึกษาทั่วไปเลือก อกีจ านวนไม่น้อยกว่า   
2 หน่วยกติ  
  ใหน้กัศึกษำเลือกเรียน จ ำนวน 2 หน่วยกิต  
จำกรำยวชิำต่อไปน้ี 
 กลุ่มวิชาอ่ืน ๆ 
942-115 แลใต ้  2((2)-0-4)      
942-305 สังคมและกำรเมือง   2((2)-0-4) 
942-306 มนุษยก์บัสังคม   2((2)-0-4) 
942-307 รู้ทนัควำมเส่ียง 2((2)-0-4) 
942-308  แคมป์ป้ิง  2((2)-0-4)  
942-400 กำรเงินในชีวติประจ ำวนั 2((2)-0-4) 
942-401 ส่ิงแวดลอ้มเพ่ือชีวติ 2((2)-0-4) 
942-402 กำรจดักำรชุมชนยัง่ยนื 2((2)-0-4) 
946-149 กำ้วทนัโลกดิจิทลั  2((2)-0-4) 
947-200 ชีวติและสุขภำพ   2((2)-0-4) 
947-201 วทิยำศำสตร์รักษโ์ลก 2((2)-0-4) 
996-111 ตรังศึกษำ 2((2)-0-4) 
996-132 กำรรับรู้ธรรมชำติ 2((2)-0-4) 
กลุ่มภาษา  
941-101 ภำษำไทยเพื่อกำรส่ือสำรและ 

 กำรน ำเสนอ    2((2)-0-4) 
941-297 ภำษำองักฤษจำกเพลง 2((2)-0-4) 
กลุ่มสุนทรียศาสตร์  
943-101 กำรเดินทำงของกีตำ้ร์ 2((2)-0-4) 
943-102 ร้องเพลงเพลินใจ  2((2)-0-4)               
943-103 ดนตรีไทยกบัคนรุ่นใหม่ 2((2)-0-4) 
943-200 วรรณกรรมในบทเพลง 2((2)-0-4) 
943-201 ศิลปะกำรเตน้พ้ืนเมืองในสังคมโลก 2((2)-0-4) 
943-202 นำฏกรรมเพื่อพฒันำบุคลิกภำพ  2((2)-0-4) 
943-203 ศิลปะกำรต่อสู้แบบไทย 2((2)-0-4) 
996-123 ควำมซำบซ้ึงทำงดนตรี 2((2)-0-4) 

996-124 สเก็ตภำพเมือง   2((2)-0-4) 
     คณะหรือหลักสูตรอำจก ำหนดรำยวิชำศึกษำทัว่ไปอ่ืน ท่ี
พิจำรณำแลว้มีประโยชน์ต่อนกัศึกษำใหเ้ป็นวชิำเลือกเพ่ิมเติมได้
ตำมควำมเหมำะสม 
  
2. หมวดวิชาเฉพาะ จ  ำนวน 93 หน่วยกิต 
 2.1 กลุ่มวิชาแกน จ  ำนวน 30 หน่วยกิต 
941-117 กำรฟังและกำรออกเสียงภำษำองักฤษ     3((3)-0-6) 
 941-118 ไวยำกรณ์ภำษำองักฤษ     3((3)-0-6) 
941-119 กำรพูดภำษำองักฤษ      3((3)-0-6) 
941-295 กำรอ่ำนภำษำองักฤษเชิงธุรกิจ     3((3)-0-6) 
 941-296 กำรเขียนภำษำองักฤษเชิงธุรกิจ           3((3)-0-6) 
 946-101 ธุรกิจขั้นตน้            3((3)-0-6) 
 946-160 หลกักำรตลำด     3((2)-2-5) 
 946-209 หลกักำรจดักำร     3((3)-0-6)   
 946-293 หลกักำรเงินเบ้ืองตน้     3((3)-0-6)  
 948-250 กำรจินตทศัน์ขอ้มูล     3((3)-0-6) 
 
 2.2 กลุ่มวิชาชีพ จ ำนวน 63 หน่วยกิต 

           - รายวิชาชีพบังคับ จ ำนวน 36 หน่วยกิต 
 941-213 กำรแปลภำษำองักฤษ-ไทย 
                        และภำษำไทย-องักฤษ                        3((3)-0-6) 
 941-262 ควำมเรียงภำษำองักฤษ           3((3)-0-6) 
 941-298 กำรสนทนำภำษำองักฤษ 
                           ในบริบททำงธุรกิจ      3((2)-2-5) 
 941-362 กำรอ่ำนเชิงวพิำกษท์ำงธุรกิจ     3((3)-0-6) 
 941-369 กำรอภิปรำยเชิงธุรกิจ       3((2)-2-5) 
 941-411 กำรเจรจำต่อรองทำงธุรกิจ 
                          โดยใชภ้ำษำองักฤษ                     3((3)-0-6) 
            941-413 กำรแปลภำษำองักฤษเชิงธุรกิจ     3((2)-2-5) 
            941-417 กำรศึกษำอิสระทำง 
                           ภำษำองักฤษธุรกิจ       3((2)-2-5) 
              946-260 พฤติกรรมผูบ้ริโภค 
                            และกลยทุธ์ทำงดิจิทลั        3((2)-2-5) 
              946-301 ธุรกิจระหวำ่งประเทศ                    3((2)-2-5) 
              946-405 กำรบริหำรกำรผลิต 
                             และกำรด ำเนินกำร        3((2)-2-5) 
              948-461 กำรเป็นผูป้ระกอบกำร 
                            และกำรแปรรูปธุรกิจ       3((3)-0-6) 
 
 
 



 

 

หมำยเหตุ 
 เพ่ือให้กำรพฒันำหลักสูตรเป็นไปอย่ำงต่อเน่ือง
และสอดคล้องกับกำรเปล่ียนแปลง คณะกรรมกำร
บริหำรหลกัสูตรฯ อำจก ำหนดรำยวิชำอ่ืนท่ีเปิดสอนใน
มหำวิทยำลัยสงขลำนครินทร์ ซ่ึงได้พิจำรณำแล้วว่ำมี
ประโยชน์ต่อสำขำวิชำให้เป็นวิชำเลือกในหมวดวิชำ
เฉพำะ  กลุ่มวชิำชีพ เพ่ิมเติมไดต้ำมควำมเหมำะสม 

 
2.3 วิชาประสบการณ์ภาคสนาม จ ำนวน 6 หน่วยกิต  
1) นักศึกษาแผนสหกจิศึกษา 
941-467 กำรเตรียมควำมพร้อมสหกิจศึกษำ 
ทำงภำษำองักฤษธุรกิจ                     1(0-2-1) 
941-469 สหกิจศึกษำทำงภำษำองักฤษธุรกิจ      8(0-48-0) 
และเลือกเรียนรำยวชิำชีพเลือกอีก 18 หน่วยกิตท่ีไม่ซ ้ำกนั 
 
กลุ่มวิชาประสบการณ์ภาคสนาม 
2) นักศึกษาแผนปกติ 
941-468 กำรฝึกงำนทำงภำษำองักฤษธุรกิจ        6(0-40-0) 
        (ไม่นอ้ยกวำ่ 350 ชัว่โมง)   
และเลือกเรียนรำยวชิำชีพเลือกอีก 21 หน่วยกิตท่ีไม่ซ ้ำกนั
2.2) รายวิชาชีพเลือก (แผนสหกจิศึกษา)        18 หน่วยกติ 
2.3) รายวชิาชีพเลือก (แผนปกติ)              21 หน่วยกติ 
 
กลุ่มวิชาชีพเลือก   
941-214 กำรเขียนเชิงวชิำกำร                 3((3)-0-6) 
941-264 กำรส่ือสำรระหวำ่งวฒันธรรม            3((2)-2-5) 
941-265 ภำษำองักฤษส ำหรับธุรกจิกำรโรงแรม 
                                                                          3((3)-0-6) 
941-293 กำรฟังและกำรบนัทึกยอ่ทำงธุรกิจ     3((3)-0-6) 
941-310 กำรอ่ำนเชิงวชิำกำร                 3((3)-0-6) 
941-315 ภำษำองักฤษเพ่ือกำรท่องเท่ียว            3((3)-0-6) 
941-317 ภำษำองักฤษเพื่อกำรเงิน 
               และกำรธนำคำร                  3((3)-0-6) 
941-318 ภำษำองักฤษเพื่อกำรประชำสัมพนัธ์   3((3)-0-6) 
941-319 ภำษำองักฤษส ำหรับเลขำนุกำร           3((3)-0-6) 
941-368 ภำษำองักฤษส ำหรับงำนบริกำรส่วนหนำ้  
                   3((3)-0-6) 
941-414 ภำษำองักฤษส ำหรับพนกังำนตอ้นรับภำคพ้ืน 
        และบนเคร่ืองบิน                                3((3)-0-6) 
941-416 ภำษำองักฤษเพื่อกำรขำยและกำรตลำด 
                                                                          3((2)-2-5) 
941-419 ภำษำองักฤษส ำหรับงำนส่ือสำรมวลชน3((3)-0-6) 

 
                941-463 ภำษำองักฤษเพ่ือธุรกิจกำรคำ้ 
                           ระหวำ่งประเทศ                       3((2)-2-5) 
            941-464 กำรพูดในท่ีชุมนุมชนและ 
                           กำรน ำเสนอทำงธุรกิจ              3((2)-2-5) 
            941-465 กำรล่ำม                  3((3)-0-6) 
 

 ชุดวิชา (Module) 
               941-360 ชุดวชิำภำษำองักฤษเพื่อกำรส่ือสำร 
                              ทำงธุรกิจ              6((5)-2-11) 
                941-361 ชุดวชิำภำษำองักฤษเพื่องำนบริกำร 
                               และโรงแรม                               6((5)-2-11) 

 
3. หมวดวิชาเลือกเสรี   จ ำนวน 6 หน่วยกิต  
 นักศึกษำสำมำรถเลือกเรียนรำยวิชำใด  ๆท่ีสนใจ ท่ีมีเน้ือหำ
ไม่ซ ้ ำซ้อน หรือใกลเ้คียงกบัเน้ือหำในหมวดวิชำศึกษำทัว่ไป หรือ
หมวดวิชำเฉพำะท่ีเปิดสอนในมหำวิทยำลยัสงขลำนครินทร์ หรือ
มหำวิทยำลยัอ่ืน ทั้งในประเทศและต่ำงประเทศ โดยควำมเห็นชอบ
ของกรรมกำรบริหำรหลกัสูตร 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
ปีที่ 1  
ภาคการศึกษาที่ 1 
941-160 กำรฟังและพูดภำษำองักฤษพ้ืนฐำน    2((2)-0-4) 
942-101 ควำมเป็นพลเมืองโลก         2((2)-0-4) 
942-105 กำรคิดเชิงออกแบบ            2((2)-0-4) 
942-106 ชีวติท่ีดี            3((3)-0-6)  
947-216 ชีวติกบักำรค ำนวณ          2((2)-0-4) 
941-117กำรฟังและกำรออกเสียง  
              ภำษำองักฤษ                                       3((3)-0-6) 
946-101ธุรกิจขั้นตน้          3((3)-0-6) 
                         รวม            17  
                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
ปีที่ 2 
ภาคการศึกษาที่ 1  
001-103  ไอเดียสู่ควำมเป็นผูป้ระกอบกำร 1((1)-0-2) 
941-295    กำรอ่ำนภำษำองักฤษ เชิงธุรกิจ  3((3)-0-6) 
941-296    กำรเขียนภำษำองักฤษเชิงธุรกิจ 3((3)-0-6) 
946-209   หลกักำรจดักำร 3((3)-0-6) 
941-262 ควำมเรียงภำษำองักฤษ 3((3)-0-6) 
948-461  กำรเป็นผูป้ระกอบกำรและ 
                 กำรแปรรูปธุรกิจ 3((3)-0-6) 
941-xxx     วชิำชีพเลือก 1   3((x)-y-z) 
                           รวม                          19  
 
 
 

 
 
ภาคการศึกษาที่ 2 
941-161กำรอ่ำนและเขียนภำษำองักฤษพ้ืนฐำน 2((2)-0-4)  
942-102 กำรช่วยชีวติพ้ืนฐำน   1((1)-0-2)  
942-107 ศำสตร์พระรำชำสู่กำรพฒันำ 
             ประโยชน์เพื่อนมนุษย ์                          3((3)-0-6)  
942-222  กีฬำเพ่ือชีวติ  1((1)-0-2) 
943-100 สุนทรียภำพของกำรด ำเนินชีวติ  1((1)-0-2)  
xxx-xxx รำยวชิำศึกษำทัว่ไป (เลือก)   2((x)-y-z) 
941-118 ไวยำกรณ์ภำษำองักฤษ  3((3)-0-6) 
941-119 กำรพูดภำษำองักฤษ   3((3)-0-6) 
946-160  หลกักำรตลำด   3((2)-2-5) 
                                                            รวม       19 
 
 
 
 
 
 
 
 
ภาคการศึกษาที่ 2 
941-162 กำรพฒันำทกัษะภำษำองักฤษ  2((2)-0-4) 
หรือ 
941-163 ภำษำองักฤษเพื่อกำรประกอบอำชีพ  2((2)-0-4) 
947-102  รู้เท่ำทนัวทิยำศำสตร์และเทคโนโลย ี2((2)-0-4) 
948-140  ทกัษะกำรใชดิ้จิทลั  2((2)-0-4) 
946-293  หลกักำรเงินเบ้ืองตน้  3((3)-0-6) 
941-213 กำรแปลภำษำองักฤษ-ไทย 
                 และภำษำไทย-องักฤษ 3((3)-0-6) 
941-362  กำรอ่ำนเชิงวพิำกษท์ำงธุรกิจ            3((3)-0-6) 
941-xxx วชิำชีพเลือก 2  3((x)-y-z) 
941-xxx วชิำชีพเลือก 3  3((x)-y-z) 
หรือ 
941-360 ชุดวชิำภำษำองักฤษเพื่อ 

แผนการศึกษาตลอดหลกัสูตร 
  สาขาวชิาภาษาองักฤษธุรกจิ 

 

หมายเหตุ  รำยวชิำ 941-160*  และ 941-161*  คณะฯ จะพิจำรณำควำมเหมำะสมวำ่จะใหแ้ต่ละหลกัสูตร ลงทะเบียนเรียน 
ในภำคกำรศึกษำใด ทั้งน้ีโดยพิจำรณำจำกจ ำนวนผูเ้รียนเป็นส ำคญั 
 

 

แผนสหกจิศึกษา 
 

แผนสหกจิศึกษา 
 



 

 

                  กำรส่ือสำรทำงธุรกิจ                      6((5)-2-11) 
หรือ 
941-361 ชุดวชิำภำษำองักฤษเพื่อ 
                  งำนบริกำรและโรงแรม                 6((5)-2-11) 
                                      รวม                            21                        
 
 
 
 
ปีที่ 3 (ศึกษำ ณ ต่ำงประเทศ) 
ภาคการศึกษาที่ 1  
xxx-xxx    วชิำเลือกภำษำต่ำงประเทศอ่ืน 2((x)-y-z) 
941-298 กำรสนทนำภำษำองักฤษ 
                 ในบริบททำงธุรกิจ   3((2)-2-5) 
946-260    พฤติกรรมผูบ้ริโภคแล 
                  กลยทุธ์ทำงดิจิทลั                           3((2)-2-5) 
941-xxx วชิำชีพเลือก 4   3((x)-y-z) 
xxx-xxx วชิำเลือกเสรี 1   3((x)-y-z)  
   รวม                 14 
 
               
 
ปีที่ 4 
ภาคการศึกษาที่1  
948-250 กำรจินตทศัน์ขอ้มูล  3((3)-0-6) 
941-411    กำรเจรจำต่อรองทำงธุรกิจ 
 โดยใชภ้ำษำองักฤษ                          3((3)-0-6) 
941-413  กำรแปลภำษำองักฤษเชิงธุรกิจ 3((2)-2-5) 
941-417 กำรศึกษำอิสระทำงภำษำ 
 องักฤษธุรกิจ  3((2)-2-5) 
xxx-xxx    วชิำชีพเลือก 6  3((x)-y-z) 
xxx-xxx     วชิำเลือกเสรี 2  3((x)-y-z) 
941-467 กำรเตรียมควำมพร้อม 
 สหกิจศึกษำทำงภำษำองักฤษธุรกิจ    1(0-2-1) 
  รวม                 19 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
ภาคการศึกษาที่ 2 
941-369  กำรอภิปรำยเชิงธุรกิจ  3((2)-2-5) 
946-301   ธุรกิจระหวำ่งประเทศ                     3((2)-2-5) 
946-405   กำรบริหำรกำรผลิต 
                 และกำรด ำเนินกำร                          3((2)-2-5) 
941-xxx วชิำชีพเลือก 5  3((x)-y-z)
                                รวม                12  
 
 
 
 
 
 
 
ภาคการศึกษาที่ 2 
941-469 สหกิจศึกษำทำงภำษำองักฤษธุรกิจ       8(0-48-0) 
  รวม           8 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนสหกจิศึกษา 
 

แผนสหกจิศึกษา 
 



 

 

 
 
 
ปีที่ 1 
ภาคการศึกษาที่ 1 
941-160 กำรฟังและพูดภำษำองักฤษพ้ืนฐำน    2((2)-0-4) 
942-101 ควำมเป็นพลเมืองโลก         2((2)-0-4) 
942-105 กำรคิดเชิงออกแบบ            2((2)-0-4) 
942-106 ชีวติท่ีดี            3((3)-0-6)  
947-216 ชีวติกบักำรค ำนวณ          2((2)-0-4) 
941-117กำรฟังและกำรออกเสียง  
              ภำษำองักฤษ                                       3((3)-0-6) 
946-101ธุรกิจขั้นตน้          3((3)-0-6) 
                                    รวม           17  
                                        
 
 
 
 
 
 
ปีที่ 2 
ภาคการศึกษาที่ 1  
001-103  ไอเดียสู่ควำมเป็นผูป้ระกอบกำร 1((1)-0-2) 
941-295    กำรอ่ำนภำษำองักฤษ เชิงธุรกิจ  3((3)-0-6) 
941-296    กำรเขียนภำษำองักฤษเชิงธุรกิจ 3((3)-0-6) 
946-209   หลกักำรจดักำร 3((3)-0-6) 
941-262 ควำมเรียงภำษำองักฤษ 3((3)-0-6) 
948-461  กำรเป็นผูป้ระกอบกำรและ 
                 กำรแปรรูปธุรกิจ 3((3)-0-6) 
941-xxx     วชิำชีพเลือก 1 3((x)-y-z) 
                         รวม            19  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
ภาคการศึกษาที่ 2 
941-161กำรอ่ำนและเขียนภำษำองักฤษพ้ืนฐำน 2((2)-0-4)  
942-102 กำรช่วยชีวติพ้ืนฐำน   1((1)-0-2)  
942-107 ศำสตร์พระรำชำสู่กำรพฒันำ 
             ประโยชน์เพื่อนมนุษย ์                          3((3)-0-6)  
942-222  กีฬำเพ่ือชีวติ  1((1)-0-2) 
943-100 สุนทรียภำพของกำรด ำเนินชีวติ  1((1)-0-2)  
xxx-xxx รำยวชิำศึกษำทัว่ไป (เลือก)   2((x)-y-z) 
941-118 ไวยำกรณ์ภำษำองักฤษ  3((3)-0-6) 
941-119 กำรพูดภำษำองักฤษ   3((3)-0-6) 
946-160  หลกักำรตลำด   3((2)-2-5) 
                                             รวม        19 
 
 
 
 
 
 
ภาคการศึกษาที่ 2 
941-162 กำรพฒันำทกัษะภำษำองักฤษ  2((2)-0-4) 
หรือ 
941-163 ภำษำองักฤษเพื่อกำรประกอบอำชีพ  2((2)-0-4) 
947-102  รู้เท่ำทนัวทิยำศำสตร์และเทคโนโลย ี2((2)-0-4) 
948-140  ทกัษะกำรใชดิ้จิทลั  2((2)-0-4) 
946-293  หลกักำรเงินเบ้ืองตน้  3((3)-0-6) 
941-213 กำรแปลภำษำองักฤษ-ไทย 
                 และภำษำไทย-องักฤษ 3((3)-0-6) 
941-362  กำรอ่ำนเชิงวพิำกษท์ำงธุรกิจ            3((3)-0-6) 
941-xxx วชิำชีพเลือก 2  3((x)-y-z) 
941-xxx วชิำชีพเลือก 3  3((x)-y-z) 
หรือ 
941-360 ชุดวชิำภำษำองักฤษเพื่อ 
                  กำรส่ือสำรทำงธุรกิจ                      6((5)-2-11) 
                 หรือ 
941-361 ชุดวชิำภำษำองักฤษเพื่อ 
                  งำนบริกำรและโรงแรม                 6((5)-2-11) 
                                                   รวม                21 

แผนปกติ 
 

หมายเหตุ  รำยวชิำ 941-160*  และ 941-161*  คณะฯ จะพิจำรณำควำมเหมำะสมวำ่จะใหแ้ต่ละหลกัสูตร ลงทะเบียนเรียน 
ในภำคกำรศึกษำใด ทั้งน้ีโดยพิจำรณำจำกจ ำนวนผูเ้รียนเป็นส ำคญั 
 

 
แผนปกติ 

 



 

 

 
 
 
ปีที่ 3 (ศึกษำ ณ ต่ำงประเทศ) 
ภาคการศึกษาที่ 1  
xxx-xxx    วชิำเลือกภำษำต่ำงประเทศอ่ืน 2((x)-y-z) 
941-298 กำรสนทนำภำษำองักฤษ 
                 ในบริบททำงธุรกิจ   3((2)-2-5) 
946-260    พฤติกรรมผูบ้ริโภคแล 
                  กลยทุธ์ทำงดิจิทลั                           3((2)-2-5) 
941-xxx วชิำชีพเลือก 4   3((x)-y-z) 
xxx-xxx วชิำเลือกเสรี 1   3((x)-y-z)  
   รวม                 14 
 
               
 
ปีที่ 4 
ภาคการศึกษาที่1  
948-250 กำรจินตทศัน์ขอ้มูล  3((3)-0-6) 
941-411    กำรเจรจำต่อรองทำงธุรกิจ 
 โดยใชภ้ำษำองักฤษ  3((3)-0-6) 
941-413  กำรแปลภำษำองักฤษเชิงธุรกิจ 3((2)-2-5) 
941-417 กำรศึกษำอิสระทำงภำษำ 
 องักฤษธุรกิจ  3((2)-2-5) 
941-xxx    วชิำชีพเลือก 6  3((x)-y-z) 
941-xxx    วชิำชีพเลือก 7  3((x)-y-z) 
941-xxx     วชิำเลือกเสรี 2  3((x)-y-z) 
  รวม                 21 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
ภาคการศึกษาที่ 2 
941-369  กำรอภิปรำยเชิงธุรกิจ  3((2)-2-5) 
946-301   ธุรกิจระหวำ่งประเทศ                     3((2)-2-5) 
946-405   กำรบริหำรกำรผลิต 
                 และกำรด ำเนินกำร                          3((2)-2-5) 
941-xxx วชิำชีพเลือก 5  3((x)-y-z)
                                รวม                12 
 
 
 
 
 
 
ภาคการศึกษาที่ 2 
941-468 กำรฝึกงำนทำงภำษำองักฤษธุรกิจ      6(0-40-0) 
  รวม           6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

หมายเหตุ แผนกำรศึกษำสำมำรถปรับเปล่ียนไดต้ำมควำมเหมำะสม โดยควำมเห็นชอบของคณะกรรมกำรบริหำรหลกัสูตรฯ 

แผนปกติ 

แผนปกติ 
 


